
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39 ГОРОДА СЫЗРАНИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЫЗРАНЬ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

31 августа 2023г.         № 665/2 

«О создании комиссии по противодействию коррупции»  

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», в целях реализации организационных и 

практических мер по профилактике коррупционных проявлений в 

учреждении, 

 приказываю:  

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в ГБОУ ООШ №39 

г.Сызрани в следующем составе: 

- председатель комиссии - Лисина И.Н., директор ГБОУ ООШ № 39 

г.Сызрани; 

 члены комиссии:  

Лаврушкина О.В.– заместитель директора по УВР, заместитель председателя 

комиссии; 

Глухова Т.И. - учитель, секретарь комиссии; 

Творогова Л.А. – и.о.заведующего СП «Детский сад №8» ГБОУ ООШ №39 

г.Сызрани; 

Ашуркова Л.В. - заведующий СП «Детский сад №59» ГБОУ ООШ №39 

г.Сызрани; 

Морозова А.С. – председатель ПК; 

Рыбакова Л.В.- председатель ПК СП «Детский сад №8»; 

Литвинцева И.В. - председатель ПК СП «Детский сад №59». 

2. Внести соответствующие изменения в должностные инструкции 

работников.  

3. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2023-

2024 учебный год.  

4. Опубликовать на школьном сайте план работы по противодействию 

коррупции.  

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

Директор ГБОУ ООШ № 39 г. Сызрани   И.Н. Лисина 


